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اخبار کارگری

بررســی پزوهشــگران و کارشناسان نشان 
می‌دهد که سازمان تامین اجتماعی در آینده‌ای 
نزدیک با بحران‌های مالی جدی و شدیدی مواجه 
خواهد شد، بنابراین ارائه راهکارهایی برای برقراری 
تعادل مالی در این ســازمان از اهمیت بسیاری 
برخوردار است، اما آیا بحران ناترازی این صندوق، 
با اقداماتی چون افزایش سن و سابقه بازنشستگی 

کارگران قابل حل است؟
به گزارش »توســعه ایرانی«، چندی پیش 
مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی، اثر برخی 
اصلاحات پارامتریک همچون افزایش سن قانونی 
بازنشستگی، افزایش سال‌های مبنای محاسبه 
مستمری، کاهش نرخ تعلق‌پذیری، افزایش نرخ 
حق بیمه و اثر توأمان همه اصلاحات ذکر شده در 

کنار اثر تغییر در بازده سرمایه‌گذاری بر پایداری 
مالی صندوق بازنشســتگی تأمین اجتماعی را 
بررســی کرده بود. نتایج این بررسی نشان از آن 
می‌داد که اجرای انفرادی اصلاحات ســنجه‌ای 
یارای حل معضل کسری سیستم بازنشستگی 
صندوق تأمین اجتماعی را نداشته و تنها توانایی 
تعدیل سرعت و شدت کسری به‌صورت محدود 

را دارد.

تامین اجتماعی یک سازمان بیمه‌ای است 
نه کمیته امداد

در همین زمینه »انور عنایتی« کارشــناس 
مالی تأمین اجتماعی نیز با اشاره به معضل ناترازی 
صندوق‌های بازنشستگی گفت: متأسفانه در کشور 
ما دیدگاه اکثر مدیران این است که تأمین اجتماعی 
یک صندوق حمایتی اســت، در صورتی‌که این 
صندوق بیمه‌گر است و همین دیدگاه وضعیت 
صندوق تأمین اجتماعی را به اینجا رسانده است. 
اصل ۲۹ قانون اساســی برخــورداری از تأمین 
اجتماعی را یک حق همگانی دانســته و وظیفه 
آن را روی دوش دولت گذاشــته اســت. تامین 
اجتماعی همگانی یکی از مهمترین و اساسی‌ترین 
پیش‌نیازهای توسعه اقتصادی است و به عنوان 

مهم‌ترین اهرم برقراری عدالت اجتماعی و رفاه 
عمومی محسوب می‌شود اما همان‌طور که گفتم از 
آنجا که نگاه حمایتی نسبت به سازمان وجود دارد، 
این وظیفه دولتی در قالب مصوبات مختلف طی 
سال‌ها از سوی مجلس و دولت به سازمان تأمین 

اجتماعی محول شده است.
وی ادامــه داد: آنچه به عنــوان نظام تأمین 
اجتماعی در ماده ۲۹ قانون اساسی آمده، متفاوت 
از بیمه‌های اجتماعی است. بیمه‌های اجتماعی از 
طریق دریافت حق بیمه از شاغلان تأمین مالی 
می‌شود پس تأکید می‌کنم که این صندوق یک 
صندوق حمایتی نیست و صندوق بیمه‌گر است 
اما نگاه حمایتی به این صندوق سبب افزایش بار 
تکفل جامعه و ایجاد ناترازی ورودی و خروجی این 

صندوق شده است.

سرکوب دستمزد کارگران،  علت اصلی 
ناترازی  در تامین اجتماعی است

این کارشــناس مالی تأمین اجتماعی تأکید 
کرد: کاهش نســبت جمعیت شــاغل به عنوان 
پرداخت‌کننده حق بیمه، یکی از مهم‌ترین دلایل 
این ناترازی است. از طرفی فاصله بین دستمزد و 
نرخ تورم به کاهش منابع سازمان دامن می‌زند. 

وقتی دســتمزد مطابق با نرخ تورم افزایش پیدا 
نمی‌کند، حق بیمه کمتری در اختیار سازمان قرار 

می‌گیرد و این به تداوم بحران موجود می‌انجامد.
عنایتی گفت: سازمان تأمین اجتماعی یک 
سازمان مستقل اســت و حدود ۴۵ میلیون نفر 
بیمه‌شــده در آن وجود دارد پس برای سرپا نگه 
داشتن این صندوق، نیاز به پایداری مالی است. 
پایداری مالی هم عبارتست از »رفع نیازهای حال 
حاضر بدون به خطر انداختن توانایی نسل‌های 

آینده برای رفع نیازهای خود«.
وی ادامه داد: بررسی‌ها نشــان می‌دهد این 
سازمان در آینده نزدیک با بحران‌های مالی جدی 
مواجه خواهد شد، بنابراین ارزیابی پایداری مالی 
در ســازمان تأمین اجتماعی از اهمیت بسیاری 

برخوردار است.

ایجاد نظام چندلایه تامین اجتماعی، 
راهکار حل مشکلات است

اما چگونه می‌توان این پایداری را حفظ کرد 
و آیا بحران ناترازی ایــن صندوق‌ها، با اقداماتی 
چون افزایش ســن و ســابقه بازنشستگی حل 
شدنی است؟ عنایتی در پاسخ به این سوال گفت: 
در شــرایط فعلی، انجام چنین سیاستی درست 
نیست. ما باید پیش از هر چیز نظام چندلایه تأمین 
اجتماعی را اجرا کنیم. نظام‌های چندلایه برای 
سامان بخشــیدن به وضعیت نظام‌های تأمین 
اجتماعی از سوی نهادهای بین‌المللی ارائه و مورد 

تأکید قرار گرفته است.
وی ادامه داد: در ایــن طرح، لایه‌های ابتدایی 
با هدف مبارزه با فقر طراحی شــده‌اند و هرچه به 
لایه‌های بالاتر می‌رویم خدمات بیمه تکمیلی و 
مکمل لایه‌های قبل برجسته‌تر می‌شوند. برای 
اســتقرار نظام تأمین اجتماعی چندلایه، برخی 
از اســتانداردها براســاس تجربیات کشورهای 
مختلف توسط سازمان بین‌المللی کار تعریف شده 
است و بازنگری استانداردها به‌صورت مستمر در 
حال انجام است. در حال حاضر نیز نسل چهارم 
استانداردها مورد توجه قرار دارد. لازم است این 
نظام‌های چندلایه در کشور بومی‌سازی شده و به 

مرحله اجرا درآید.

افراد فقیر را از حمایت‌های بیمه‌ای
 محروم کرده‌ایم

عنایتی بیان کرد: این طرح با سیســتم فعلی 
سازمان، تقریباً قابل اجرا نیست و در صورت اجرا 
بسیار پرخطر و پرهزینه است. اگر دولت و مجلس 
دغدغه رفع مشــکل نظام بازنشستگی و مشکل 
ناپایداری مالی این صندوق‌ها را دارند، باید تحقق 

نظام چندلایه را در دستور کار قرار دهند.

این کارشناس مالی تأمین اجتماعی بیان کرد: 
همان‌طور که گفتم، این نظام برای مبارزه با فقر 
طراحی شده است در حالی‌که در سازمان تأمین 
اجتماعی با افزایش نرخ‌های بیمه‌ای افراد فقیر از 

حمایت‌های بیمه‌ای محروم شده‌اند.
عنایتی گفت: به دلیل وضعیت کشور و بحران 
صندوق‌ها دولت نباید سازمان متعلق به بیمه‌پرداز 
را زیر سلطه قرار دهد و برای تحقق اهداف خود این 

صندوق را در خدمت اهداف خود قرار دهد.
وی تاکید کرد: سیاست‌گذاران به این امر واقف 
نیستند یا تمایلی به پذیرش این امر ندارند که نظام 
حمایتی از نظام بیمــه‌ای دو بحث کاملا متمایز 
است. متاسفانه انتظار انجام اقدامات حمایتی از 
صندوق تامین اجتماعی، نگاه غلطی اســت که 
سیاست‌گذاران طی سال‌های مختلف آن را باب 
کرده‌اند و به همین دلیل هم بــه راحتی در طی 
سال‌ها به منابع این صندوق دست‌درازی کرده‌اند.

بدهی‌های دولت به موقع پرداخت می‌شد 
کار به بحران نمی‌رسید

این کارشــناس مالی تأمیــن اجتماعی به 
بدهی‌های دولت به این صندوق اشاره کرد و گفت: 
بدهی دولت نتیجه تداوم همین نگاه حمایتی است 
و حالا دولت از پرداخت این بدهی سرباز می‌زند در 
حالی‌که اگر این بدهی به موقع پرداخت می‌شد کار 

به اینجا نمی‌رسید.
وی گفت: نسبت پشــتیبانی سازمان تامین 
اجتماعی به چیزی حدود ۳ رسیده است که این 
یک معضل بسیار بزرگ است. این وضعیت حتی با 
اقداماتی چون افزایش سن بازنشستگی هم بهبود 
نخواهد بافت و مشکلات بسیاری گریبان‌گیر این 
سازمان در آینده می‌شــود. در آن زمان چه کار 
می‌خواهند انجام دهنــد و چه برنامه‌ای برای  آن 

می‌ریزند؟
عنایتی گفت: از همان اول باید براساس اصول 
درست و قواعد بین‌المللی تصمیم درستی گرفته 
می‌شــد و حالا نیز برای عبور از ایــن بحران باید 
تصمیمی اساسی گرفت و با اقداماتی چون افزایش 
سن بازنشستگی نمی‌توان مشکل سازمان را به 

شکل اساسی حل کرد.

بهره‌گیری از تجربیات جهانی، راه‌حل ناترازی صندوق‌های بازنشستگی

مدیرانی که می‌خواهند چرخ را از نو بسازند
قضات و اعضای هیأت علمی از 

مالیات‌پردازی شدید مستثنی شدند
در حالی‌که ســقف پرداخت حقوق در سال آینده ۷۸۰ 
میلیون تومان است، حقوق‌های بالاتر از ۴۸۰ میلیون تومان 
به جز قضات و اعضای هیات‌های علمی، مشمول نرخ مالیات 
۳۰درصدی هستند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، براساس 
آخرین نســخه از لایحه بودجه 1403 حقوق‌های تا سقف 
درآمد 144 میلیون تومان سالیانه از پرداخت مالیات معاف 
خواهد بود. همچنین از 144 تا 198 میلیون تومان مشمول 
10درصد مالیات خواهد بود و بر این اساس مجموع درآمد 
198 میلیون تومانی مشمول 9میلیون و 800هزار تومان 
مالیات خواهد بود. از 198 تا 324 میلیون تومان درآمد نیز 
مشمول 15درصد مالیات اســت. از 324 تا 480 میلیون 
مشمول نرخ مالیات 20درصدی اســت اما آخرین سقف 
مربوط به 480 میلیون تومان حقوق به بالاست که مشمول 
نرخ مالیاتی 30درصدی اســت. با این حال براساس لایحه 
بودجه، اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و قضات از شمول بند 
ث تبصره 16 بودجه خارج شده و مالیات آنها بر مبنای ماده 
85 اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم محاسبه خواهد شد.

    
مرکز پژوهش‌های مجلس:

سال آینده خطر افزایش نرخ فقر 
وجود دارد

مرکز پژوهش‌های مجلس با انتشار گزارشی از نرخ فقر 
کشور طی ۱۲ سال گذشته، از کاهش یک درصدی نرخ فقر 
در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ خبر داد. به گزارش توسعه ایرانی، 
براساس گزارش این مرکز، نرخ فقر در کشور در سال‌های 96 
تا 99 حدود 11درصد زیاد شده و از 20 به 31درصد افزایش 
یافت اما نرخ فقر در 1400 و 1401 به 30درصد کاهش یافته 
است. با این حال مرکز پژوهش‌های مجلس نسبت به خطر 
افزایش نرخ فقر با توجه به کاهش فاصله طبقه متوسط با خط 

فقر و نرخ بالای تورم در سال 1402 و 1403 هشدار داد.
    

مرتضوی:
 نرخ بیکاری به هفت درصد رسیده است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: نرخ بیکاری کشور 
که در دهه ۹۰ بین ۱۱ تا ۱۲درصد بود در دو سال گذشته به 
هفت درصد رسیده است. به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی 
روز جمعه در شــورای اداری شهرستان طالقان اظهار کرد: 
علاوه بر این، در شش ماهه نخست سال جاری رشد اقتصادی 
کشــور به کانال هفت درصد رسیده اســت. وی بیان کرد: 
در دولت ســیزدهم بیش از ۱۵هزار تخت بیمارستانی به 
بهره‌برداری رســیده و بیش از ۱۰۰ کیلومتر طرح ریلی به 
بهره‌برداری رسیده و اقدام‌های زیادی در ایجاد و بهسازی 
راه روستایی انجام شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
یادآور شد که در بخش کشاورزی این دولت توانست میزان 
تولید گندم از ۵.۴ میلیون تن در سال به نزدیک ۱۱ میلیون 
تن برساند و در بخش صنعت و معدن گام‌های قابل توجهی 
انجام شده اســت. مرتضوی یادآور شد: در بخش نفت گاز و 
پتروشیمی به تولید قبل از تحریم می‌رسیم و صادرات ما به 

یک میلیون و ۷۰۰هزار بشکه رسیده است.
    

نوبت پنجم وام ضروری بازنشستگان 
کشوری پرداخت شد

نوبت پنجم وام ضروری ۳۰ میلیون تومانی روز پنجشنبه 
برای نزدیک به ۳۲هزار نفر از بازنشســتگان کشوری واجد 
شرایط پرداخت شد. به گزارش توسعه ایرانی، تسهیلات نوبت 
پنجم وام ضروری بازنشستگان کشوری به مبلغ ۳۰ میلیون 
تومان با اقساط ۳۶ماهه برای بازنشستگان مشمول واریز شده 
است. به گزارش روابط‌عمومی صندوق بازنشستگی کشوری، 
وام »حمپاد« نیز برای ۵۰۰ نفر از واجدین شرایط پرداخت 
شد. این تسهیلات برای مقطع کارشناسی ارشد ۶ میلیون 

تومان و برای مقطع دکتری ۸ میلیون تومان است.
    

آمادگی تأمین‌ اجتماعی 
برای پوشش بیمه‌ای دانشجویان

سازمان تأمین‌ اجتماعی به‌مناسبت روز دانشجو، از آمادگی 
این سازمان برای ارائه خدمات بیمه‌ای به دانشجویان درحال 
تحصیل در همه مقاطع تحصیلی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش 
عالی کشــور خبر داد. به گزارش توسعه ایرانی، دانشجویان 
می‌توانند در دوران تحصیل، بــا پرداخت حق بیمه مقرر از 
خدمات ســازمان تأمین‌اجتماعی بهره‌مند شوند و به این 
ترتیب دوران تحصیل آنان نیز به‌عنوان سابقه بیمه‌پردازی در 
استفاده از خدمات بلندمدت سازمان لحاظ خواهد شد. ثبت‌نام 
در این طرح و بیمه‌پردازی دانشجویان بسیار ساده است و همه 
دانشجویان می‌توانند با مراجعه به سامانه خدمات غیرحضوری 
تأمین‌اجتماعی در این طرح ثبت‌نام و حق بیمه ماهانه را هم 
که رقمی حداقلی است، از طریق همین سامانه و بدون نیاز به 

مراجعه حضوری به شعب تأمین‌اجتماعی پرداخت کنند.

فاصله بین دستمزد و نرخ تورم به 
کاهش منابع سازمان دامن می‌زند. 

وقتی دستمزد مطابق با نرخ تورم 
افزایش پیدا نمی‌کند، حق بیمه کمتری 

در اختیار سازمان قرار می‌گیرد و این 
به تداوم بحران موجود می‌انجامد

سیاست‌گذار نمی‌داند یا نمی‌پذیرد 
که نظام حمایتی از نظام بیمه‌ای 

متمایز است. انتظار انجام اقدامات 
حمایتی از تامین اجتماعی، باعث 

شده به راحتی در طی سال‌ها به منابع 
این صندوق دست‌درازی کنند

لایحه بودجه ۱۴۰۳ در حالــی به مجلس رفته که مهم‌ترین 
بخش آن، یعنی مالیات‌ها صدای بســیاری را درآورده است. از 
رانندگان تاکسی گرفته که در صحبت‌های اقتصادی بلافاصله 
کلمه افزایش ۵۰درصدی مالیات‌ها را عنوان می‌کنند تا نگرانی 
صنوف مختلف که معتقدند با وجود رکود شدید فروش و پایین 
آمدن تقاضا، در ســال آینده به شدت با فشــار مالیاتی روبه‌رو 

خواهند شد.
در این شــرایط اما وزارت اقتصاد در مقابل انتقادات مالیاتی 
نسبت به لایحه بودجه سال آینده، تاکید دارد که فشار مالیاتی 
بر حقوق‌بگیران و طبقه متوسط دقیقا عکس آن چیزی است که 
دولت در بودجه ۱۴۰۳ و کلان‌تر از آن در برنامه‌های خود در جهت 
اصلاح نظام مالیاتی مدنظر داشــته و دارد. بنا بر گزارش وزارت 
اقتصاد، رشد درآمدهای مالیاتی طی دوره استقرار دولت سیزدهم 
همواره بیش از ۵۰درصد بوده که این امر در سنوات گذشته سابقه 
نداشته و بر همین اساس نیز در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ افزایش 
درآمدهای مالیاتی به میزان ۴۹.۸درصــد در ادامه همین رویه 

پیش‌بینی شده است.

در همین رابطه »مجید سلیمی‌بروجنی« تحلیلگر اقتصادی 
در گفت‌وگو با خبرآنلاین می‌گوید: براساس جداول لایحه بودجه 
ســال 1403، جمع منابع عمومی دولت با ۱۸.۲درصد افزایش 
نسبت به قانون بودجه سال گذشته به ۲۴۶۲هزار میلیارد تومان 
رســیده اســت. در این میان، درآمدها ۴۱.۹درصــد، واگذاری 
دارایی‌های مالی ۷.۹درصد و واگذاری دارایی‌های ســرمایه‌ای 

منفی ۱۱.۶درصد رشد داشته است.
این تحلیلگر اقتصادی تصریح می‌کند: در بخش درآمدها، بار 
اصلی روی دوش مالیات است طوری‌که جمع درآمدهای مالیاتی 
۱۴۹۵هزار میلیارد تومان برآورد شــده که ۴۹.۸درصد نسبت 
به قانون سال‌جاری رشــد دارد؛ عددی که طی چند روز گذشته 

بازخورد بسیاری در میان مردم و حقوق‌بگیران داشته است.
ســلیمی‌بروجنی عنوان می‌کند: با مشخص شدن سیاست 
دولت رئیســی در بودجه ۱۴۰۳، بــازار ارزیابی‌های تحلیلی در 
خصوص این سند مالی مهم بسیار گرم شده است. تحلیلگران و 
کارشناسان هر کدام به نسبت علم و تجربه خود، تبعات و زوایای 
گوناگون این بودجه را بررسی کردند و اثرات آن را بر معیشت و رفاه 

مردم سنجیدند. وی ادامه می‌دهد: نتیجه این تحلیل‌ها در خصوص 
خروجی عملکرد بودجه پیشــنهادی که بودجه‌نویسان دولت 
سیزدهم مدعی جامع بودنش هستند، نشان داد که حاصل کار، 
چیزی به جز فشار بی‌سابقه بودجه بر اقشار و دهک‌های ضعیف 
و متوجه جامعه نمی‌تواند باشد. این افزایش مالیات بیشتر مردم 

حقوق‌بگیر، کارگران و تولیدکنندگان را هدف قرار داده است.
این تحلیلگر اقتصادی متذکر می‌شــود: در واقع دولت فشار 
افزایش حدود ۵۰درصدی مالیات‌ها را معطوف دهک‌های محروم 
کرده است. براساس تصمیم دولت، فردی که ۱۲ میلیون حقوق 
دریافت می‌کند، از سال ۱۴۰۳ باید مالیات بر درآمد پرداخت کند.

افزایش حقوق ۱۸درصد، تورم بالای ۴۰درصد
ســلیمی‌بروجنی عنوان می‌کند: در حــوزه افزایش حقوق 
و دســتمزدها هم اعداد و ارقامی ۱۸درصدی برای کارمندان و 
۲۰درصدی برای بازنشســتگان مدنظر قرار گرفته است. این در 
حالی است که داده‌های مراکز آماری، تورم ۴۰ تا ۴۵درصدی را در 

کشور ثبت کرده‌اند.

این تحلیلگر اقتصادی می‌گوید: اقتصاد ایران طی چند سال 
اخیر به شدت درگیر تورم و رکود به صورت توامان دست به گریبان 
است. از یک طرف، ارزش پول ملی به خاطر تورم و سیاست‌های 
اشتباه نزول کرده و از ســوی دیگر، درآمدهای خانوارها به دلیل 

رکود با کاهش شدید مواجه شده است.
سلیمی‌بروجنی تاکید می‌کند: در این شرایط سخت و ناپایدار، 
دولت ســیزدهم نوع خاصی از سیستم مالیات‌ستانی را طراحی 
کرده که این شکاف‌ها را افزایش می‌دهد.  وی خاطرنشان می‌کند: 
دولت سیزدهم در حالی درآمدهای مالیاتی را ۵۰درصد افزایش 
داده که پایه‌های مالیاتی توسعه پیدا نکرده‌اند. این مالیات اضافه را 
قرار است افراد حداقل‌بگیر، کارگران، بازنشستگان، دست‌فروشان 

و افراد محروم و متوسط پرداخت کنند.

یک تحلیل‌گر امور اقتصادی:

بار درآمدهای دولت روی دوش حقوق‌بگیران قرار گرفته است

گفت وگو

درحالی کــه در برخی اســتان‌ها تأمین نیــروی کار برای 
کارفرمایان به معضل جدی تبدیل شده، نمایندگان کارگری 
علت این موضوع را دستمزد پایین و دولت علت آن را کاهش نرخ 

بیکاری می‌داند.
»ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور در مراسم روز دانشجو در 
دانشگاه شهید بهشتی با اشــاره به کمبود نیروی کار در برخی 
استان‌ها گفت: اکنون در بعضی از استان‌ها آمار نرخ بیکاری 5 یا 
6درصد است و حتی برخی از استان‌ها به دنبال نیروی کار هستند. 
همچنین »محمود کریمی‌بیرانوند« معاون توسعه کارآفرینی و 
اشتغال وزیر کار در این باره گفت: در دور دوم سفرهای استانی که 
داشتیم، کارفرمایان تقاضای نیروی کار به صورت جدی داشتند. 

وی ادامه داد: در برخی استان‌ها مانند سمنان، یزد و آذربایجان 
شرقی کمبود نیروی کار به مرز بحران رسیده و ‌به عبارتی تأمین 

نیروی کار به بحران تبدیل شده است.
»هادی ابوی« دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران 
کشور در گفت‌وگو با تسنیم در پاســخ به اظهارات این مقامات 
دولتی گفت: متأســفانه به دلایلی مانند حقوق کم، نیروی کار 
تمایلی به کار کردن ندارد. کارفرمایان بارها درخواســت نیرو 

داده‌اند اما نیروی کار قبول نمی‌کند.
وی ادامه داد: بسیاری از کارفرمایان تمایل دارند که حقوقی 
بالاتر از حقوق وزارت کار را پرداخت کنند و نیروی کار جذب کنند. 
نیروی کار با تغییرات در بازار کار ترجیح می‌دهد که به ســمت 

مشاغل نوین مانند مشاغل مجازی و اینترنتی برود. نیروی کار 
تحصیل‌کرده ما حاضر به فعالیت در خط تولید کارخانه‌ها نیست 
و ترجیح می‌دهد با دانش خود در مشاغلی که درآمد بیشتر دارد، 
مشغول کار شود. به همین دلیل شرایط عرضه و تقاضای نیروی 

کار نسبت به گذشته تغییر کرده است.
دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشــور بیان 
کرد: جوانان به فکر این هستند که درآمد بیشتری داشته باشند 

به همین دلیل حاضر به اینکه سر ساعت مشخص تحت قوانین و 
ضوابط مشخص مشغول کار شوند، نیستند.

ابوی افزود: در حال حاضر منظور از کار بهتر این نیســت که 
کارگر استراحت بیشتر داشته باشد و جایگاه کاری بالاتری داشته 
باشد، بلکه بیشترین بحث کارگر درآمد است. درآمد کارگر باید 
به گونه‌ای باشــد که بتواند زندگی‌اش را تأمین کند لذا اصلاح 
بعضی موارد از تأمین اجتماعی و قانون کار در بهبود فرآیند کار 

مهم است.
وی ادامه داد: در حال حاضر مشاهده می‌کنیم که کارفرمایان 
شغل را ایجاد کرده‌اند اما نیروی کاری برای شغل وجود ندارد. 
این کمبود کارگر، برگرفته از مشکلات معیشت است. معیشت 
کارگران باید واقعی دیده شود. واقعیت جامعه این است که هزینه 
سبد معاش کارگر حدود 15 تا 16 میلیون تومان است. از آنجایی 
که چنین درآمدی برای یک کارگر در یک شغل دیده نمی‌شود، 
به صورت اجباری کارگر مجبور است مدام به دنبال شغلی باشد 

که درآمد بهتری داشته باشد.

ابوی با اشاره به خوشحالی ابراهیم رئیسی از کمبود کارگر

جوانان تمایلی به کار با دستمزد ناچیز ندارند

گفت وگو


